
МИЧУРИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 июля 2025 года г. Мичуринск № 61/320-7

О заверении списка кандидатов в депутаты Мичуринского городского 
Совета депутатов Тамбовской области седьмого созыва, выдвинутых 

ТАМБОВСКИМ ОБЛАСТНЫМ ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

по одномандатным избирательным округам

Рассмотрев  документы,  представленные  в  Мичуринскую  городскую 

территориальную избирательную комиссию для заверения списка кандидатов 

в депутаты Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 

седьмого  созыва,  выдвинутых  ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам, 

руководствуясь статьями 14 и 29 Закона Тамбовской области от 25 декабря 

2012  года  №  229-З  «О  выборах  депутатов  представительных  органов 

муниципальных  образований  в  Тамбовской  области»,  Мичуринская 

городская  территориальная  избирательная  комиссия,  осуществляя 

полномочия  избирательной  комиссии,  организующей  подготовку  и 

проведение выборов депутатов  Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области седьмого созыва, постановляет:

1. Заверить список кандидатов в  депутаты  Мичуринского городского 

Совета  депутатов Тамбовской  области  седьмого  созыва,  выдвинутых 

ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» по 

одномандатным избирательным округам, в количестве 10 человек.

2. Выдать  уполномоченному  представителю  ТАМБОВСКОГО 

ОБЛАСТНОГО  ОТДЕЛЕНИЯ  политической  партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» копию 

настоящего  постановления  и  копию  заверенного  списка  кандидатов  в 



депутаты  Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 

седьмого  созыва,  выдвинутых  ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам.

3. Направить  представленные  в  Мичуринскую  городскую 

территориальную  избирательную  комиссию  сведения  о  кандидатах  в 

депутаты  Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 

седьмого  созыва,  включенных  в  список  кандидатов  в  депутаты 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области  седьмого 

созыва,  выдвинутых  ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ» по  одномандатным  избирательным  округам,  в 

соответствующие  государственные  органы  для  проверки  достоверности 

сведений о судимости кандидатов.

4. Направить  настоящее  постановление,  копию  заверенного  списка 

кандидатов  в  депутаты  Мичуринского  городского  Совета  депутатов 

Тамбовской  области  седьмого  созыва,  ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным избирательным округам, 

копии заявлений кандидатов,  включенных в указанный список, о согласии 

баллотироваться  и  копии  документов,  подтверждающих  сведения  о 

принадлежности кандидатов к политической партии, иному общественному 

объединению, в соответствующие окружные избирательные комиссии.

5. Разместить настоящее постановление и перечень лиц, включенных в 

заверенный список кандидатов в депутаты Мичуринского городского Совета 

депутатов Тамбовской  области  седьмого  созыва,  выдвинутых 

ТАМБОВСКИМ  ОБЛАСТНЫМ  ОТДЕЛЕНИЕМ  политической  партии 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ  ПАРТИЯ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ» по 

одномандатным  избирательным  округам,  на  странице  интернет-сайта 

администрации города Мичуринска Тамбовской области.

2



6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря  Мичуринской  городской  территориальной  избирательной 

комиссии Т.В. Слащеву.

Председатель комиссии Т.В. Кутукова
 

Секретарь комиссии Т.В. Слащева

3



Перечень 
лиц, включенных в заверенный список кандидатов в депутаты 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области 
седьмого созыва, выдвинутых ТАМБОВСКИМ ОБЛАСТНЫМ 

ОТДЕЛЕНИЕМ политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 
ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» по одномандатным 

избирательным округам

Одномандатный избирательный округ № 1

1.  Батусов Дмитрий Владимирович, дата рождения – 15 мая 1991 года

Одномандатный избирательный округ № 2

2.  Захаров Николай Владимирович, дата рождения – 12 декабря 1950 года

Одномандатный избирательный округ № 3

3.  Гаврилов Арсений Олегович, дата рождения – 26 ноября 1991 года

Одномандатный избирательный округ № 4

4.  Медников Александр Львович, дата рождения – 04 марта 1968 года

Одномандатный избирательный округ № 5

5.  Калякин Виктор Петрович, дата рождения – 27 февраля 1956 года

Одномандатный избирательный округ № 6

6.  Хрулев Игорь Михайлович, дата рождения – 11 января 1956 года

Одномандатный избирательный округ № 7

7.  Бабурнич Василий Юрьевич, дата рождения – 30 августа 1960 года

Одномандатный избирательный округ № 8

8.  Воротников Виктор Михайлович, дата рождения – 21 июля 1949 года

Одномандатный избирательный округ № 9

9.  Праздников Вячеслав Викторович, дата рождения – 14 марта 1953 года

Одномандатный избирательный округ № 10

10.  Пригоцкий Алексей Иванович, дата рождения – 08 ноября 1974 года


